
Overzicht van documenten 
(inventarisatielijst) 

Woo artikelvan 

toepassing 

Beoordeling 
Nr, 

Document 

Openbaar maken met uitzondering 

van 

1, mailwisseling 

Artikel 5. 1, tweede lid 

sub e 

de daarin vermelde 

persoonsgegevens: namen, 

adressen of 

telefoonnummers van 

personen, niet zijnde 

bestuu rders of ambtena ren 

die 
vanwege 

hun functie in 

de openbaarheid treden. 

Openbaar maken met uitzondering 

van 

2 mailwisseling 

Artikel 5. 1, tweede lid 

sub e 

de daarin vermelde 

persoonsgegevens: na men, 

adressen of 

telefoonnummers van 

personen, niet zijnde 

bestuurders of ambtenaren 

die vanwege hun functie in 

de openbaarheid treden. 

Openbaar maken met uitzondering 

van 

3 mailwisseling 

Artikel 5. 1, tweede lid 

sub 
e 

de daarin vermelde 

persoonsgegevens: namen, 

adressen of 

telefoonnummers van 

personen, niet zijnde 

bestuurders of ambtena ren 

die 
vanwege 

hun functie in 

de openbaarheid treden. 

Openbaar maken met uitzondering 

van: 

4 mailwisseling 

Artikel 5. L, tweede lid 

sub e 

de daarin vermelde 

persoonsgegevens: namen, 

adressen of 

telefoonnummers van 

personen, niet zijnde 

bestuurders of a mbtenaren 

die vanwege hun functie in 

de openbaarheid treden. 

Openbaar maken met uitzonderÍng 

van: 

mailwisseling 5 

Artikel 5. 1, tweede lid 

sub e 

de daarín vermelde 

persoonsgegevens: 
na men, 

adressen of 

telefoonnummers 
van 



personeR, 
niet zijnde 

bestuurders of ambtenaren 

die vanwege hun functie in 

de openbaarheid treden. 

armaken met uitzonder-ing mailwisseling 

van 

Artikel 5. 1, tweede lid 

sub 
e 

de daarin vermelde 

persoonsgegevens: 
namen, 

adressen of 

telefoonnummers 
van 

personen, niet zijnde 

bestuurders of ambtenaren 

die vanwege hun functie in 

de openbaarheid treden. 

Persoonlijke 

n belei 

Openbaar maken met uitzondering 

van: 

Artikel 5. 2, eerste lid 

m:ih,rriccclins 7 

Artikel 5. 1, tweede lid 

sub e 

- de daarin vermelde 

persoonsgegevens: namen, 

adressen of 

telefoonnummers van 

personen, niet zijnde 

bestuurders of ambtena ren 

die vanwege 
hun functie in 

de openbaarheid treden. 

Persoonlijke 

beleidsopvattingen. 

Openbaar maken met uitzondering 

van: 

Artikel 5. 2, eersLe lid 
- 

Mailwisseling 

E 
4 

r. . ,^^I^ Jt-^t 

Ltntt J. 
t, tvvtgus 

fil ^ 

sub e 

l:,J 

ltu 

J- l---:- ---. --li^ 

ue uddtilt vttilrËrut 

persoonsgegeYens: namen, 

adressen of 

telefoonnummers van 

personen, niet zijnde 

bestuurders of ambtenaren 

die vanwege 
hun functie in 

de openbaarheid treden. 

Persoonlijke 

beleidsopvattingen. 

Openbaar maken met uitzondering 

van 

- 

Artikel 5. 2, eerste lid - 

Mailwisseling 9 

Artikel 5. 1-, tweede lid 

sub e 

de daarin vermelde 

persoonsgegevens: namen, 

adressen of 

telefoonnummers 
van 

personen, niet zijnde 

bestuurders of a mbtenaren 

die vanwege hun functie in 

de openbaarheid treden. 



Verslag WO onderwijs 22-L- 

2024 

10 Openbaar maken met uitzondering 

van: 

- de daarin vermelde 

persoonsgegevens: namen, 

adressen of 

telefoonnummers van 

personen, niet zijnde 

bestuurders of ambtena ren 

die vanwege hun functie in 

de openbaarheid treden. 

Openbaar maken met uitzondering 

van: 

Artikel 5. 1, tweede lid 

sub e 

1I Oplegger 

Wethoudersoverleg 

verlengde schooldag - 
Artikel 5. 1, tweede lid 

sub e 

de daarin vermelde 

persoonsgegevens: na men, 

adressen of 

telefoonnummers van 

personen, niet zijnde 

bestuurders of ambtenaren 

die vanwege hun functie in 

de openbaarheid treden. 





Meer M. C. van der (Wethoude0 

uari 202411:39 

Van: 

Verzonden: 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: 

12 

RE: Schoolplus op IKC Florence Nightingale 

HoiI, 

Wiljij aub actie ondernemen richting die directeur? 

lk wilwel graag een terugkoppeling. Hoe kan het dat wij een ton subsidie 
geven 

en hij zegt dat Schoolplus onder 

druk staat? 

lk hoor graag ook nog even wat Schoolplus precies is, en waarom wij daar subsidie voor geven (heb je vast wel 
eens 

verteld, maarweet ik nu niet meer). 

Kunnen we 
in een volgend WO wel bespreken. 

Groet en prettig weekeinde, 

Marijke 

zoetermeer.nl > Van: 

Verzonden: vrijdag 12 " 
januari 2024 IL:LI 

Aan: Meer M. C. van der (Wethouder) < M.C.van.der.Meer @zoetermeer.nl > 

CC: Bestuurssecreta riaat < Bestuu rssecretariaat @zoetermeer. nl > 

Onderwerp: FW: Schoolplus op 
IKC Florence Nightingale 

Beste Marijke, 

Hierbij de informatie van Onderwijs naar aanleiding de mailvan de directeur IKC Florence Nightingale 

Zie laatste regel. Mail (bestuurlijk of ambtelijke?) of op bezoek? 

Groet, 

r 

Van: 

Verzonden: vri 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: RE: Schoolplus op 
IKC Florence Nightingale 

nuari2O24O9:46 

Beste!, 

Hierbij het advies op onderstaande mail. 

De directeur geeft in zijn mail 
aan dat hij graag zou willen dat de subsidie voor de Schoolplus geïndexeerd wordt. Dit 

is al het geval. De subsidie wordt 
jaarlijks geïndexeerd met het gemeentelijke indexeringspercentage. lnmiddels is 

het subsidiebedrag voor 2024 voor deze activiteit € L00. 805 en dus niet het bedrag van € 90. 000 zoals de directeur 

aangeeft. Het klopt dat er sprake is 
van co-financiering door het onderwijs voor deze activiteit. Dit is in het verleden 

zo afgesproken tussen de gemeente en het schoolbestuur. Het subsidiebedrag is terug te vinden in de 



subsidiebeschikking die aan OPOZ is verzonden. Voor meer informatie hierover kan de directeur terecht bij het 

bestuur van OPOZ. 

Als Marijke het leuk vindt om een keer op de school te gaan kijken dan kan dat natuurlijk. Als het vooral bedoeld is 

om Marijke ervan te overtuigen dat de subsidie geïndexeerd moet worden, dan is dat dus niet nodig, omdat dit al 

gebeurt. 

Wilje dat ik de directeur mail met de uitleg over de indexering? Of gaan jullie de mail beantwoorden? Laat het maar 

even weten als ik iets moet doen. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseu r onderwijs 

Bezoekadres: Stadhuisplein 1 

Postadres: Postbus L5,27OO AA Zoetermeer 

Telefuurrrru'r r 
ners. 06I 

www. zoeterme_ef. nl 
lwww. facebook. com/gemeentezoetermeerlwww. twitter. com/Êemzoetermeer 

nl > Van: 

Verzonden: woens 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: FW:Schoolplus 
op IKC Florence Nightingale 

nuari2O24 L5:43 

noiI, 

Volgens mij ben ik bijjou aan het goede adres om Marijke te kunnen adviseren over het onderstaande, klopt dat? 

G roet, 

I 

Van: Meer M. C. van der (Wethouder) < M.C.van.der. Meer @ zoetermeer'nl > 

Verzonden: woensdag 10 
januari 

202415:08 

Aan: Bestuu rssecretariaat < Besttttt rssecreta 
riaatG)zoetermeer. n l; > 

Onderwerp: FW: Schoolplus op IKC Florence Nightingale 

dit aub even uitzetten in de organisatie 
Graag even bevestigen, HoiJ 

!*llje 

" 
n 

Afhankelijk van advies zal ik beslissen of ik wil kennis maken met die directeur. 

Gr. Marijke 

Van: Directie Florence Nightingale < 
fn @opoz.nl 

> 

Verzonden: woensdag 10 
januari 2024 14:52 

houder) < 
M.C.van.der.Meer @zoetermeer, nl > Aan: Meer M. C. van 

der 

z. nl > 
CC: 

Onderwerp: Schoolplus op IKC Florence Nightingale 

il 

I 

Beste mevrouwvan der Meer, 

cc 
adjunct 

U 
ontvanet 

niet vaak e-mailvan 
fn @opoz.nl. Meer informatie over waarom dit belaneriik 

is 

2 



Mijn naam is schootteider van IKC Ftorence Nightingate. lk zag dat 
u 
jeugd 

en 
onderwijs 

in uw porteÍeuitte heeÍt, daarom benader ik u. At enige 

jaren 
maakt 

onze 
schootgebruik 

van de 

gemeentelijke OAB-subsidie voor 
ons 

verlengde Schootdagprogramma " Schoolplus. " Een 

programma dat sterk bijdraagt aan de 
goede 

resuttaten van de school in de wijk Oosterheem. 

De vraag die ik aan u wi[ voorleggen is of dergetijke OAB-subsidies worden geïndexeerd, aangezien 

voor schoot verschittende kosten zijn 
gestegen. 

Met name loonkosten 
voor inhuur van 

personeel. Het 

programma Schootptus staat daarom momenteeI onder druk. Graag zouden wij het programma 

voortzetten. 

Het subsidiebedragvan de gemeente is €90. 000,- lnmiddets dragen ons bestuur (OPOZ)en de school 

gezamentijk €30. 000,- extra bij om het programma in stand te houden. Maar dit is inmiddets 
een 

niet 

meer houdbare situatíe voor de schoo[. 

Onze Schootptusdoetstetting is om atte kinderen van de school deel te laten nemen aan het 

programma 
waarbijzij teren in verschittende context. Voorheen gebeurde dit op inschrijving na 

schoottijd, het programma is sinds 10 
jaar geïntegreerd. Kinderen ontdekken hun tatenten en 

gaan op 

onze 
school 

meer uren naar school dan gemiddetd. Zij bevinden zich van 8:30 uur tot 15:30 

uur aaneengesloten in een 
positieve pedagogische 

context. 

Graag zou ik van u willen weten of subsidiebedragen zouden kunnen worden verhoogd? Mocht 
uw 

interesse zijn gewekt, dan nodig ik u van harte uit om een keer op onze 
school te komen kijken hoe wij 

invutting geven 
aan het OAB-programma Schootptus. 

Met vriendelijke groeten, 

I 

D 
i 
recte u r basi so 

n 
de rw ijs 

Zanzibarplein 90 

272L GE Zoetermeer 

(079l'33L97 s4 

fn @opoz.nl 

www. ikcflorencenightingale, 
nl 

3 



. 3---1. -- lIl lrI,J*,. 

Let op, bijlage is niet onderzocht 
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Directie Florence Nightingale < 
fn @opoz.nl 

> 

12anuari 2024 15:24 

Van: 

Verzonden: 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: 

vri 

Re: Schoolplus op 
IKC Florence Nightingale 

Beste mevrouw 

Dank voor uw snette reactie, antwoord 
en de toetichting! 

Met vriendelijke groeten, 

I 

Di 
recte u r 

bo 
si so nde rw ij 

s 

Zanzibarplein 90 

272L GÊ Zoetermeer 

(079],33Ls7 s4 

fn @opoz.nl 

www. ikcflorencenightingale. nl 

# 

. j t- t r-- 
. , I t trL 

zoetermeer.nl 

-. 

> 
--,-! 

Van: 

Verzonden: vrijdag 12 januari 202413:46 

ngale < fn @o Aan: Directie Florence N 

CC: @opoz.nl; > 

Onderwerp: FW: Schoolplus op 
IKC Florence Nightingale 

nl 
> 

z.nl > 

Beste! 

Via de wethouder heb ik onderstaande mail doorgestuurd gekregen. Zij heeft mij gevraagd om de mail inhoudelijk te 

beantwoorden. 

tn 
je mail geef je 

aan dat je graag zou willen dat de subsidie voor de Schoolplus (verlengde schooldag)geÏndexeerd 

wordt. Dit is echter nu ook al het geval. De subsidie wordt jaarlijks geïndexeerd met het gemeentelijk 

indexeri ngspercentage. 

Het subsidiebedrag voor 2024 voor deze activiteit bedraagt € 100. 805 en dus niet het bedrag van € 90. 000. Als 
jullie 

nog 
jaarlijks 

een bedrag van € 90. 000 ontvangen, dan zou ik je adviseren om hierover contact op te nemen met het 

schoolbestuur. Het schoolbestuur ontvangt de subsidie voor deze activiteit. Het subsidiebedrag is terug te vinden in 

de subsidiebeschikking 2024 die aan OPOZ is 
verzonden. 

De schoolplus activiteit vindt plaats 
op basis van co-financiering door het onderwijs. Dit is in het verleden zo 

afgesproken tussen de gemeente en het schoolbestuur. Het klopt dus dat de subsidie niet volledig kostendekkend 



is, Wij gaan 
er vanuit dat jullie het deel aan co-financiering de afgelopen 

jaren ook hebben geïndexeerd. Wij horen 

het graag als het geïndexeerde subsidiebedrag niet voldoende is voor deze activiteit. Dan zullen we 
gezamenlijk 

moeten kijken hoe we de kosten kunnen verlagen. 

Als er nog vragen zijn, dan hoor ik het graag. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseur onderwijs 

Bezoekadres: Stadhuisplein L 

Postadres: Postbus 15,270O AA Zoetermeer 

I eleÍuut tttutrt tltÈrs: 05-I 

www. facebook. com/gerneentezoeterrrr eer www. tw i Iter. colri/getttzoeternieer 
l www. zoet ermeer. nl 

l 

Van: Directie Florence Nightingale < fn @opoz.nl > 

Verzonden: woensdag 10 januari 20241'4:52 

Aan: Meer M. C. van der Wethouder) < M.C.van.der.Meer @ zoetermeer. nl > 

nl > 
CC: 

Onderwerp: Schoolplus op IKC Florence Nightingale 

U ontvangt niet vaak e-mail 
van fn @opoz.nl. Meer informatie 

over 
waarom 

dit 
belaneriik 

is 

Beste mevrouw van 
der Meer, 

cc adjunct 

jeugd 
en onderwijs 

schootteider van IKC Ftorence Nightingate. lk zag 
dat u 

Mijn naam is 

portefeuitte 
heeft, daarom benader ik u. At enige 

iaren 

maakt 
onze 

schoot gebruik 
van de 

in uw 

gemeentetijke OAB-subsidie voor ons 
vertengde Schootdagprogramma " Schootptus. " Een 

programma dat sterk bijdraagt aan de goede resultaten van de school in de wijk Oosterheem. 

De vraag die ik aan u 
wit voorteggen is of dergel,ijke OAB-subsidies worden geÏndexeerd; aangezien 

voor schoot verschil. tende kosten zijn gestegen. Met name 
loonkosten voor inhuur van 

personeet. Het 

programma Schootptus staat daarom momenteel onder druk. Graag zouden wij het programma 

voortzetten. 

Het subsidiebedrag van de 
gemeente is €90. 000,- lnmiddets dragen ons 

bestuur (OPOZ) en de school 

gezamentijk €30. 000,- extra bij om het progÍamma in stand te houden. Maar dit is inmiddets een niet 

meer houdbare situatie voor de schoo[. 

Onze Schootptusdoetstetting is om atte kinderen van de school deel te laten nemen aan het 

programma waarbijzij 
teren in verschil,tende context. Voorheen 

gebeurde dit op inschrijving na 

schoottijd, het programma is sinds 10 
jaar geÏntegreerd. Kinderen ontdekken hun talenten en 

gaan 
op 

onze schoot meer 
uren naar schoot dan 

gemiddetd. Zij bevinden zich van 8:30 uur 
tot 15:30 

uur aaneengesloten in een 
positieve pedagogische context. 

Graag zou ik van u witten weten of subsidiebedragen zouden kunnen worden verhoogd? Mocht 
uw 

interesse zijn gewekt, dan nodig ik u van harte uit om een keer op 
onze school te komen kijken hoe wij 

invutting 
geven 

aan het OAB-programma Schootptus. 

2 



Met vriendelijke groeten, 

I 

D i recte ur bosi so nde rw ijs 

Zanzibarplein 90 

272L GE 
Zoetermeer 

(079)331. 97 s4 

fn @opoz.nl 

www. ikcflorencenightingale. nl 

I r'''d-. i-I l-*. I 

" -, 

Let op, bijlage is niet onderzocht 

Let op, bijlage is niet onderzocht 

3 
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Meer M. C. van der (Wethouder) 

dinsda 30 

Van: 

Verzonden: 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: 

nuari 2024 19:59 

RE: Verlengde schooldag (Schoolplus) 

o. eI, 

Dank voor het bericht 

Goed om hierover ook met van 
gedachten te wisselen, vooral over de communicatie 

I 

Verder bespreken we een vervolg wel in het volgende WO. 

Groetjes, Marijke 

Van: 

Verzonden: dinsdag 30 
januari 2024 L4:23 

houder < M.C.van.der. Meer @zoetermeer.nl 
> 

oetermeer.nl; 
> 

oetermeer.nl 
> 

Aan: Meer M. C. van der 

zoetermeer.nl 
> 

Onderwerp: Verlengde schooldag (Schoolplus) 

Beste Marijke, 

Tijdens het laatste WO overleg hebben we het gehad over de verlengde schooldag (Schoolplus) op de Florence 

Nightingale. Je 
gaf toen aan dat je graag 

zou zien dat deze middelen ingezet worden op een school waar heel veel 

onderwijsachterstanden zijn. De Florence Nightingale heeft namelijk de afgelopen 2 
jaar weinig kinderen met 

onderwijsachterstanden gehad. 

Nou werd ik vandaag toevallig gebeld 
door de directeur die aangaf te overwegen om te stoppen met de verlengde 

schooldag. 

De reden hiervoor is dat: 

Het personeel aangeeft dat de belasting voor hen te groot is door het extra aanbod en een aantal 

leerkrachten overweegt om weg te gaan. 

OPOZ de co-financiering niet wilverhogen en misschien zelfs wil stoppen. 

- 

- 

lk heb aangegeven dat wij ook voornemens waren 
om met hen het gesprek 

aan te gaan 
vanwege het lage aantal 

kinderen met onderwijsachterstanden. Hij herkende het beeld dat de leerling populatie de laatste jaren 
is veranderd 

en 
was blij om te horen dat de gemeente hier ook het gesprek 

over wilde aangaan. 

lk verwacht dat de school gaat besluiten om te stoppen met het aanbod. We moeten echter wel alert zijn op de 

communicatie hierover. Het is niet de bedoeling dat de school ons 
gemeentelijk beleid voor onderwijsachterstanden 

en schoolscores aangrijpt om de gemeente de 'schuld'te geven 
als ouders in opstand komen. De school heeft zelf 

het initiatief genomen 
om het gesprek met de gemeente aan te 

gaan 
over het mogelijk stoppen met de verlengde 

schooldag. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseur onderwijs 



Bezoekadres: Stadhuisplein 1 

Postadres: Postbus 15,27OO AA Zoetermeer 

Telefoonnumters' o6J 

www. zoetermeer. nl 
lrruww. facehook. com/gemeentezoetermeellwwW. twitter. com/gemzpgtgrryeer 

2 



Van: 

Verzonden: 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: 

Directie Florence Nightingale < fn @opoz.nl > 

uari 2024 12:46 woensd 31 

Re: Schoolplus 

U 
ontvangt niet 

vaak 
e-mail 

van 
fn @opoz.nl. Meer informatie over 

waarom dit belangriik is 

I, 
Dag 

Wij hebben de probtemen besproken, 
maar nog 

geen def initieÍ bestuit genomen. Vanzetfsprekend 

communiceer ik na 
een 

genomen bestuit. 

Met vriendelijke groeten, 

I 

D i recte u r 
bo 

s i 
so n 

de rwijs 

Zanzibarplein 90 

2721, GE Zoetermeer 

(079)33197 s4 

fn @opoz.nl 

www. ikcflorence 
n ighti nga 

le. n 
I 

a l t. dt. r-il /& r-. . -l r- 
--. 

- 

Van: 

Verzonden: dinsdag 30 januari 2024 L4:29 

Aan: Directie Florence N 

CC: 

Onderwerp: RE: Schoolplus 

zoetermeer.nl > 

ingale < fn @o 

opoz.nl; 
> 

nl > 

opoz.nl 
> 

Beste! 

Hebben jullie, tijdens het overleg met het schoolbestuur vandaag, besloten om te stoppen met de verlengde 

schooldag of hebben jullie alleen de huidige problemen besproken? 

Mochten jullie besluiten om te gaan stoppen, dan worden wij graag vooraf betrokken bij de communicatie richting 

ouders. Wij worden namelijk regelmatig door ouders benaderd als er iets veranderd op een school, Zeker als het een 

door de gemeente gesubsidieerde activiteit betreft. Het is dan fijn om te weten wat 
er 

naar ouders 

gecommuniceerd 
wordt. 

Alvast bedankt. 

Met vriendelij ke groet, 



Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseur onderwijs 

Bezoekadres: StadhuisPlein L 

Postadres: Postbus L5,2700 AA Zoetermeer 

Telefoonnummers' oeJ 

www. 
zoetermeer. nl lwww. facebook. com/ggfleentezoetermeerlwww. twitter. com/Remzoetermeer 

Van: Directic Florcncc Nightingale < fn @opoz,nl > 

nuari2024 I4:0O Verzonden: di 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: Re: SchoolPlus 

zoetermeer.nl 
> 

opoz.nl 
> 

opoz,nl; > 

a 

d 
. . 

u 
onTvangï nlgt vadK e-tíldil 

---- 

vdlt 

r. 

ril(!1llJUZ. 

^a--^- 

r!. !, 
q 

breI, 

Àr^^- i-Í^--^+i^ 
-, 

rvrEsr ilIvrrrraLrE 

Àit 
l-. ^lrnnriilu 

vvcr vvqqrvrrr 
urL w!,urry,u,\ ,J 

ic 

Dankvoor de snette reactie. Het overzicht tijkt mij hetder. 

Met vriendelijke groeten, 

I 

D irecte u r basiso nde rw ijs 

Zanzibarplein 90 

2721. 
GE 

Zoetermeer 

(07s]'331s7 s4 

fn @opoz.nl 

www. ikcflore nishtinsale. n I 

a. -L- 
,-- 

a Jlrr I I 

-l 
ermee 

Van: 

Verzonden: dinsdag 30 
januari 2024 t3:27 

Aan: Directie Florence N htingale 

CC: 

Onderwerp: RE: School 
Plus 

o n 

Beste! 

De schoolscore wordt 
jaarlijks berekend door het CBS. De grens van 80 

voor 
een OAB school is inderdaad lokaal 

bepaald in overleg met de schoolbesturen. De schoolscore 
voor de Florence Nightingale was de afgelopen 

jaren 
als 

volgt: 

20 2019 

2023 2022 
2021 20 

2 



28AL Florence Nightingale 64 27 

ik zalje zo nog 
even een overzicht sturen van de schoolscores van 

jullie scholen. Er is namelijk nog @ 
I: 

een school die nog staat aangemerkt als OAB school, maar veel lager scoort dan de drempelwaarde van 80. 

Daarnaast is er een school die nu niet is aangemerkt als OAB school, 
maar 

hier wel in aanmerking voor zou komen 

Het lijkt mij goed 
om binnenkort met 

jullie te bespreken wat we met deze scholen willen. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseur onderwijs 

Bezoekadres: Stadhuisplein 
1 

Postadres: Postbus t5,27OO AA Zoetermeer 

Telefoonnumrers, o6f 

www. 
zoetermeer. nl I 

gemzoetermeer 
www. facebook. com/gemeentezoetermeer 

I 
www. twitter,co 

Van: Directie Florence Nightingale < fn @opoz.nl > 

Verzonden: dinsd 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: Schoolplus 

nuari 2O24 L3:09 

U 
ontvangt niet vaak e-mail van fn @opoz.nl. Meer informatie over waarom dit belangrijk is 

Dag 

r, 

cc adjunct 
en bestuur 

Dank voor het prettige gesprek 
vanmorgen. lk heb inmiddets mijn bestuurder, 

I,geïnformeerd. 

lk was nog even benieuwd 
naar de schootscore. Ktopt het dat dit op locatieniveau is vastgestetd? 

Met vriendelijke groeten, 

I 

D i recte u 
r bosi so nde rw 

ij 
s 

Zanzibarplein 90 

272t GE Zoetermeer 

(o79)331,97 s4 

fn @opoz.nl 

www. ikcfloren nishtinsale. nl 

d 

I l drrL 
l-l 

. -l I 
--. 

r-, 

Let op, bijlage is niet onderzocht 

Let op, bijlage is niet onderzocht 

Let op, bijlage is niet onderzocht 

-- 

-. 
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Van: 

Verzonden: 

Aan: 

Onderwerp: 

da 15 maart 202411:32 

RE: beëindiging schoolplus_Florence 

aeste!, 

Bedankt voor het doorgeven. Alvast goed weekend 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseur onderwijs 

Bezoekadres: Stadhuisplein 1 

Postadres: Postbus 15,2700 AA Zoetermeer 

Telefoonnummersr O6f 

www. facebook. com/eemeentezoetermeer I 
www. zoetermeer. n 

I 

I www. twitter. com/gemzoetermeer 

Van: 

Verzonden: donde 

Aan: 

opoz.nl 
> 

14 maart 2O2417:. 15 

zoetermeer. nttr 

poz.nl > 

l 

opoz.nl; 
> 

Onderwerp: beëindiging schoolplus_Florence 

This was sent in with NT47516. 

Goedemorgn " 

I, 

(directeur Florence Nightingate) is bestoten te stoppen met het ln goed overleg heeft 

schootplusprogramma. Vanaf schootjaar 2024-2025 (aug. 2O24) stopt het vertengde schootdag 

aanbod voor de leertingen. 

Er is overteg geweest met scholen die mogetijk het schootplusprogramma zouden kunnen 

overnemen. Hetaas is het niet getukt 
een 

school te vinden die het programma op dit moment kan 

gat 
aandat het veet vraagt 

van een 
schoot. De schoten voor 

wie het schootptus 
overnemen 

I 

programma passend zouzijn, kunnen op dit moment de tijd niet vrij maken voor de opstart en 

organisatie van het schootplusprogramma. 

Met vrie ndetij ke groet, 

Beteidsmedewerker Onderwijs en Kwatiteit 



oPoz 

Btauw-roodtaan 156 

271E SK Zoetermeer 

l: www. opoz. nI 

v'oel 

T:079I 

Let op, bijlage is niet onderzocht 

2 
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Van: 

Verzonden: 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: 

Bijlagen: 

maandag 25 maart 202410:45 

Meer M. C. van der d 

RE: Verlengde schooldag (Schoolplus) 

NieuwsbríefOnderwijslKCFlorenceNightingale2}24maartSchoolplus20-03-2024. pdf 

Beste Marijke, 

Zie onderstaande mail. Helaas is onze zorg omtrent de communicatie over 
het stoppen van de Verlengde schooldag 

werkelijkheid geworden. lk had OPOZ gevraagd om vooraf de communicatie met ons af te stemmen, maar dat is niet 

gebeurd. Zij hebben afgelopen week gecommuniceerd 
met de ouders over het stoppen van de verlengde schooldag, 

zie bijlage. De belangrijkste reden voor de school om te stoppen (geen draagvlak onder het personeel 
en het niet 

indexeren of misschien zelfs stoppen van de co-financiering door OPOZ) is niet vermeld in de nieuwsbrief. ln plaats 

daarvan zeggen zij dat wij besloten hebben om de subsidie te stoppen. Dit is zeker niet het geval. Dit is op zijn minst 

een 
gezamenlijk besluit 

OPOZ en heb aangegeven dat ik 

Zij is degene die bij dit 
proces betrokken is geweest 

verzoek van de schoolzelf. lk heb al contact 

lk wil dit ook nog met 

ad met de beleidsadviseur van 

bespreken 

lk hou je 
op de hoogte. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseur onderwijs 

Bezoekadres: Stadhuisplein 
1 

Postadres: Postbus 15,27OO AA Zoetermeer 

Telefoonnummers: O6f 

www. 
zoetermeer. nl 

lwww. facebook. com/eemeentezoetermeerlwww. twitter. com/gemzoetermeer 

Van: 

Verzonden: dinsdag 30 januari 20241,4:23 

Aan: Meer M. C. van der Wetho 

CC: 

< 
M.C.van.der. Meer @zoetermeer. nl > 

zoetermeer.nl; 
> 

zoetermeer.nl 
> 

Onderwerp: Verlengde schooldag (Schoolplus) 

Beste Marijke, 

Tijdens het laatste WO overleg hebben 
we het gehad 

over de verlengde schooldag (Schoolplus) 
op de Florence 

Nightingale. 
Je 

gaf toen aan dat je graag 
zou zien dat deze middelen ingezet worden op een school waar heel veel 

onderwijsachterstanden zijn. De Florence Nightingale heeft namelijk de afgelopen 2 
jaarweinig kinderen met 

onderwijsachterstanden gehad. 

Nou werd ik vandaag toevallig gebeld door de directeur die aangaf te overwegen om te stoppen met de verlengde 

schooldag. 

De reden hiervoor is dat: 

Het personeel aangeeft dat de belasting 
voor hen te groot 

is door het extra aanbod en een aantal 

leerkrachten overweegt om weg te gaan. 

- 

1 



oPoz de co-financiering niet wilverhogen en misschien zelfs wil stoppen. 
- 

lk heb aangegeven 
dat wij ook voornemens waren om met hen het gesprek 

aan te 
gaan 

vanwege het lage aantal 

kinderen met onderwiisachterstanden. H'rj 
herkende het beeld dat de leerling populatie de laatste jaren is veranderd 

en 
was blij om te horen dat de gemeente hier ook het gesprek over wilde aangaan, 

k verwacht dat de school 
gaat besluiten om te stoppen met het aanbod-We moeten eehter wel alert zijn op de 

communicatie hierover. Het is niet de bedoeling dat de school ons 
gemeentelijk beleid voor onderwijsachterstanden 

en schoolscores aangrijpt om de gemeente de 'schuld'te 
geven 

als ouders 
in opstand komen, De school heeft zelf 

het initiatief 
genomen 

om het gesprek met de gemeente aan te gaan over het mogelijk stoppen met de verlengde 

schooldag. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseu 
r onderwijs 

Bezoekadres: StadhuisPlein 1 

Postadres: Postbus L5,27OO AA Zoetermeer 

Teleloonnummers; O6-f 

www. 
zoetermeer. nl lwww. facebook. com/eemeentezoetermeerlwww. twitter. com/gemzoetermeer 

2 



Van: 

Verzonden: 

Aan: 

Onderwerp: 

25 maart 202411:03 

RE: Verlengde schooldag (Schoolplus) 

" eestelnl, 

Zie hieronder de mail die ik naar het schoolbestuur van OPOZ heb gestuurd. Hierin kunnen jullie 
de achtergrond 

lezen. lk wacht nog op reactíe van het schoolbestuur over 
onze reactie richting ouders als zij contact opnemen. 

eestef, 

* neof vanochtend al even gesproken over de nieuwsbrief schoolptus. tk zou hier groag 
nog even 

met 

over willen proten. 

jou 

lk ben nomelijk 
de informatie in de nieuwsbrief. ln de nieuwsbrief wordt vermeld 

dat de gemeente heeft besloten 
om te stoppen met de Íinonciering. Dit is niet het geval 

Op 30 

ionuori 

2024 werd ik gebeld door de directeur van de Florence Nightingale die aangof te overwegen om te 

stoppen met de verlengde schooldog. 

De reden hiervoor was dat: 

- het personeel had oongegeven dat de belasting voor hen te groot is door het extro oonbod en een aantal 

leerkrachten overwoog om hierdoor weg 
te 

gaon. 

OPOZ het bedrog aan co-finonciering niet wil indexeren 
en misschien zelfs wil 

stoppen. 

- 

lk heb oqngegeven dat wij ook voornemens wqren 
om met hen het gesprek oan te gaon 

vonwege het lage aantol 

kinderen met onderwiisachterstanden. Hij herkende het beeld dot de leerting populatie de laotste jaren is veronderd 

en wos blij om te horen dot de gemeente hier ook het gesprek over wilde aongqon. 

Bovenstaonde redenen zie ik echter niet terug in de nieuwsbrief. ln ploots doorvan 
zeggen 

jutlie het volgende: " Begin 

moart ontvingen wii het bericht von de gemeente dot de subsidie voor Schoolplus, als oonvullend progromma 
op ons 

bosisonderwiis, wordt beëindigd oon het einde von dit schooljoar. " Dit is zeker niet het gevot. Dit is op zijn minst een 

gezamenlijk besluit geweest, op verzoek von de school zelf. 

lk zou 
groog 

met 
jullie afstemmen wat wij de ouders loten weten ols zij contact met ons opnemen. Wij zutten de 

informatie, zoals die nu in de nieuwsbrief stoot, in ieder gevol niet bevestigen. 

Zou jij m| vondaag even kunnen bellen? 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseu r onderwijs 

Bezoekadres: Stadhuisplein 
1 

Postadres: Postbus L5,27OO AA Zoetermeer 

Telefoonnumrers' O6f 

www. zoetermeer. nl 
lwww. facebook. com/gemeentezoetermeerlwww. twitter. com/gemzoetermeer 



oetermeer.nl 
> 

25 maart 2024IO:49 

Van: 

Verzonden: maan 

Aan: 
ruetelnreer. nl; > 

zoctcrmcer.nl 
> 

zoetermeer.nl > 

Onderwerp: FW: Verlengde schooldag 
(Schoolplus) 

Hoi!. nI, 

voor achtergronden 

Willen 
jullie contact opnemen tut 

Zie onderstaande mail urn 

lk laat deze los. 

I 
I, 

Groet, 

I 

Van: 

Verzonden: maandag 25 maart 2A24 LA:45 

hou Aan: Meer M. C. van 
der 

Onderwerp: RE: 
Verlengde schooldag (Schoolplus) 

Beste Marijke, 

Zie onderstaande mail. Helaas is onze zorgomtrent de communicatie over het stoppen van de Verlengde 
schooldag 

werkelijkheid 
geworden. lk had OPOZ 

gevraagdom vooraf de communicatie met ons af te stemmen, 
maar dat is niet 

gebeurd. Zij hebben afgelopen week gecommuniceerd met de ouders over het stoppen van de verlengde schooldag, 

zie bijlage. De belangrijkste reden voor de schoo I om te stoppen (geen draagvlak onder het personeel en het niet 

indexeren of missehien zelfs stoppen van de co-fi nanciering door oPoZ) is niet vermeld in de nieuwsbrief. ln plaats 

daarvan zeggen zij dat wij besloten hebben om de subsidie te stoppen. 
Dit is zeker niet het geval. Dit is op zijn minst 

ad met de beleidsadviseur van 

bespreken 

verzoek van de school zelf. lk heb al contact 

lk wil dit ook nog met 

een 
gezamenliik besluit 

OPOZ en heb aangegeven 
dat 

7ii ic dppenp die bii dit oroces betrokken is 
geweest. 

lk hou je 
op 

de hoogte. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleldsadviseur oltderwijs 

Bezoekadres: StadhuisPlein L 

Postadres: Postbus 15,27OO AA Zoetermeer 

Telefoonnummers: oo-I 

www. facebook. com/gemeentezoeterm eer www. twitter. com/gemzoetermee 
r 

eer. n 
I 

I WWW. Z 

Van: 

Verzonden: dinsdag 30 
januari 2024 t4:23 

Aan: Meer M. C. van der 

r.nl > er. Me 

er. n 

Onderwerp: Verlengde schooldag 
(Schoolplus) 

2 



Beste Marijke, 

Tijdens het laatste WO overleg hebben we het gehad over de verlengde schooldag (Schoolplus) 
op de Florence 

Nightingale. Je 
gaf toen aan dat 

je 
graag 

zou zien dat deze middelen ingezet worden op een school 
waar 

heel veel 

onderwijsachterstanden zijn. De Florence Nightingale heeft namelijk de afgelopen 2 
jaar weinig kinderen met 

onderwijsachterstanden gehad. 

Nou werd ik vandaag toevallig gebeld door de directeur die aangaf te overwegen 
om te stoppen met de verlengde 

schooldag. 

De reden hiervoor is dat: 

Het personeel aangeeft dat de belasting 
voor hen te groot 

is door het extra aanbod en een aantal 

leerkrachten overweegt om weg te gaan. 

OPOZ de co-financiering niet wilverhogen en misschien zelfs wil stoppen. 

- 

- 

lk heb aangegeven dat wij ook voornemens waren 
om met hen het gesprek 

aan te gaan vanwege het lage aantal 

kinderen met onderwijsachterstanden. Hijherkende het beeld dat de leerling populatie de laatste jaren 
is 

veranderd 

en 
was blij om te horen dat de gemeente hier ook het gesprek over wilde aangaan. 

lk verwacht dat de schoolgaat besluiten om te stoppen met het aanbod. We moeten echter wel alert zijn op de 

communicatie hierover. Het is niet de bedoeling dat de school ons 
gemeentelijk beleid voor onderwijsachterstanden 

en schoolscores aangrijpt om de gemeente de 'schuld' te geven als ouders in opstand komen. De school heeft zelf 

het initiatief 
genomen 

om het gesprek met de gemeente aan te gaan over het mogelijk stoppen met de verlengde 

schooldag. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseur onderwijs 

Bezoekadres: Stadhuisplein 1 

Postadres: Postbus 15,2700 AA Zoetermeer 

Telefoonnummers: O6f 

www. zoetermeer. nl 

lwww. facebook. com/gemeentezoetermeerlwww. twitter. com/gemzoetermeer 

J 
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Van: 

Verzonden: 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: 

Meer M. C. van der (Wethouder) 

dinsda 26 maart 202415:08 

RE: Update Communicatie Schoolplus 

Laten we 
maar 

even afwachten of er reuring van komt. 

Zorg dat de bestuurders 
van OPOZ weten dat dit gebeurt, en dat 

- 
wij opening van zaken geven. 

- 

zodra er ouders of raadsleden bij ons komen 

klagen 

Groetjes, Marijke 

Van: 

Verzonden: dinsdag 25 maart 2024 L3:31 

Aan: Meer M. C. van der 

zoetermeer,nl > 

houder) < 
M.C.van.der Meer @zoetermeer.nl 

> 

zoetermeer.nl; 
> 

zoetermeer.nl > 

Onderwerp: RE: Update Communicatie Schoolplus 

Hoi Marijke, 

lk werd net gebeld door de directeur van de Florence. Hij wil nu ineens onderstaande aanvullende reactie toch niet 

naar ouders sturen. Zijn voorzitter van de MR gaf aan dat de rust onder ouders net 
weer 

is teru 

reactie wellicht weer voor onrust zou zo 

en dat de 

n onder ouders 

Beleidsadviseu 
r onderwijs 

Bezoekadres: Stadhuisplein 
L 

Postadres: Postbus !5,2700 AA Zoetermeer 

Telefoonnummers, o6f 

www. 
zoetermeer. nl 

lwww. facebook. com,/eemeentezoetermeerlwww. twitter. com/gemzoetermeer 

Van: Meer M. C. van der (Wethouder) 
< M.C.van.der.Meer @zoetermeer.nl > 

Verzonden: dinsd 

Aan: 

Onderwerp: RE: U 
pdate 

Commu nicatie Schoolplus 

26 maart 2024 L3:2I 

Prima, maar ik hoop weldat het richting de ouders in duidelijk (B1-niveau)wordt uitgelegd! 

Goed gedaan, groet, Marijke 

Van: 

Verzonden: maandag 25 maart 2024 t5:33 

Aan: Meer M. C. van der (Wethouder 

CC: 

l > 

van. der. M 

Onderwerp: Update Communicatie Schoolplus 



Beste Marijke, 

ln aanvulling op mijn eerdere mail over de communicatie 
over de verlengde schooldag 

(schoolplus) heb ik de 

betrokkenen van OpOZ inmiddels gesproken. lk heb samen met de directeur van de Florence Nightingale een 

aanvrrllende reactie 
voor de ouders opgesteld, zie de mail hieronder. De aanvullende reactie geeft wel een 

juist 

beeld over de besluitvorming om te stáppen met sehoolplus-De schosl heeft aangegeven onderstaande reactie eind 

deze week of begin volgende week te versturen naar de ouders. 

lk hoop dat we 
het hiermee kunnen afsluiten en dat we 

niet te maken krijgen met boze ouders die bij ons 
verhaal 

komen halen. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeentc Zoetermeer 

Beleidsadviseur onderwijs 

Bezoekadres: StadhuisPlein L 

Postadres: Postbus L5,27OO AA Zoetermeer 

Telefoonnumnrcrs: 05-2! 

g*ilT.frcebook.corn/grentq?ntt*eetlwww.twitter.comfgemzoetermeer " " " " 

www. zoetermeer,nl 

Van: Directie Florence Nightingale < 
fn @opoz.nl 

> 

25 maart 202413:28 Verzonden: maa 

Aan: 

Onderwerp: Re: 
Communicatie Schoolplus 

U outu. ngt niet 
vaak e-mail 

van 

fulQgpgld. 
Meer 

informatie over waarom 
clit helansriik 

is 

II 

I 

zou dit de tekst worden in onze komende nieuwsbrief; 

Na feedbact van J 

Reacties op de ouderenquête Schoolplus 

Voor veel ouders kwam het nieuws 
om 

met Schoolplus te stoppen als een verrassing. Naar aanleiding van de 

ouderenquête en reacties van ouders volgt een 
procesbeschrijving over de besluitvorming Schoolplus: 

De school is met de gemeente in gesprek 
gegaan 

over 
het voortbestaan van 

Schoolplus in relatie 

1. 

tot afname van onderwijsacËterstanO op áe FN, lrrcurrtl. tinaLie lllet de organisatorischc uitdagingen 

rondom het aanbod. 

Op basis 
van de ontwikkeling van het schoolachterstandscijfer wordt subsidie toegekend aan 

2. 

scholen door de gemeente. De 
gemeente is, in samenspraak met bestuur en school, voornemens deze 

gelden voor de Florence te stoppen en te 
gaan herverdelen over andere scholen' 

De school moet daarom vooruitkijken 
en heeft op 

verzoek van het bestuur een risicoanalyse 

3. 

gemaakt met betrekking tot financiën en 
personeel. De gemeente droeg voor schoolplus 

jaarlijks 

ê|OO. OOO,- bij. Het Oàsíuu, droeg 
jaartijks €20. 000,- bij. ook het lerarentekort 

en de werkdruk voor 

leerkrachten hebben invloed op het besluit' 

Op basis van de risicoanalyse adviseert het bestuur de school om te stoppen met Schoolplus' 

4. 

School, bestuur en 
gemeente besluiten 

gezamenlijk dat Schoolplus wordt beëindigd' 

5. 

De school besluit ui[eindelijk te stoppen 
per einde lopend schooljaar als logisch moment voor 

6. 

kinderen, ouders en 
leerkrachten. 

7. De school 
gaat zich richten op 

nieuwe schooltijden en nieuw profiel. 

Met vriendelijke groeten, 

2 



r 

D i re cte u 
r 
basi so nde rw ijs 

Zanzibarplein 90 

2721, 
GE Zoetermeer 

(079)331,97 
54 

fn @opoz.nl 

www. ikcfloren iehtinsale. nl 

I I t rí-t r-t 
l-, r-l 

" -.- - 

- 

Van: Directie Florence Nightingale < fn @opoz.nl > 

Verzonden: maand 

Aan: 

Onderwerp: Re: Communicatie Schoolplus 

25 maart 2O24 L3:06 

orel. nf, 

lk had 
je 

eerder moeten betrekken bij de communicatie en deze met jou 
af moeten I, 

stemmen, excuus. ls onderstaande tekst een betere vertating 
naar 

ouders? Doetstetting is 

overeenstemming over het proces met een 
gezamentijk bestuit 

om te stoppen met Schootptus. Het 

bestuit van schoo[ is om te stoppen per einde topend schootjaar. 

Reacties op de ouderenquête Schoolplus 

Voorveel ouders kwam het nieuws 
om met Schoolplus te stoppen als een verrassing. Naaraanleiding van de 

ouderenquête en reacties van ouders volgt een procesbeschrijving 
over de besluitvorming SchoolpluJ: 

1. Februari/maart: De gemeente heeft de school geïnformeerd 
over het lage aantal kinderen met 

onderwijsachterstanden 
op de Florence Nightingale. De school herkent het beeld dat de leerlingpopulatie 

de 

laatste jaren 
is veranderd. 

2. Op basis van de ontwikkeling van het schoolachterstandscijfer wordt subsidie toegekend aan 

scholen door de gemeente. De gemeente 
is 
voornemens deze gelden voor de Florence te stoppen en te 

gaan herverdelen 
over andere scholen. 

3' De school moet daarom vooruitkijken 
en 

heeft op verzoek 
van het bestuur een risicoanalyse 

gemaakt met betrekking tot financiën en personeel. De gemeente droeg voor Schoolplus jaarlijks 

€100. 000,- bij. Het bestuur droeg jaarlijks 
€20. 000,- bij. Ook het lerarentekort en de werkdruk 

voor 

leerkrachten hebben invloed op het besluit. 

4. Op basis van de analyse adviseert het bestuur de school om te stoppen met Schoolplus. 

5. School, bestuur en gemeente besluiten gezamenlijk 
dat Schoolplus wordt beëindigd, Kan ook 

worden: " school en bestuur. " 

3 



De school besluit uiteindelijk te stoppen 

per einde lopend schooljaar als logisch moment 
voor 

6. 

kinderen, ouders en 
leerkrachten. 

De school gaat zich richten 
op 

nieuwe schooltlJderr ett tlieuw profiel. 

7. 

Met vriendelijke groeten; 

Dire 
cte 

ur 
bosi so nde rw iis 

- 

Zanzibarplein 90 

2721, GE 
Zoetermeer 

(079) 331 97 s4 

fn @opoz.nl 

www. ikcflorencenishtingale. nl 

i 
q 

r-. 
- a 

,- " tAL t I I 

-. 

nl > 

-- -!a 

Van: 

Verzonden: maandag 25 maart 2024 L2:20 

Aan: Directie Florence Nightingale < fn @opoz'nl > 

Onderwerp: RE: Communicatie Schoolplus 

Hoi!, 

lk kan tussen 13:00 en 13:45' Of anders tussen 15:30 en L7:00' 

Hopelijk tot straks. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseur onderwijs 

Bezoekadres: StadhuisPlein L 

Postadres: Postbus 15,27OO AA Zoetermeer 

Telefoonnummerst 06f 

4 



www. zoeterm eer. n Iwww. I facebook. com/gemeentezoetermeer 
www. twitter. com/gemzoetermeer I 

Van: Directie Florence Nightingale < fn @opoz.nl > 

Verzonden: maanda 25 maart 2O2412:OI 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: Re: Commu nicatie Schoolplus 

U ontvangt niet vaak e-mailvan fn @opoz.nl. 
Meer 

informatie over 
waarom 

dit 
belangriik is 

orsI, 

Lukt het om na 13:00 uur te betten? 

rmeer 

Met vriendelijke groeten, 

I 

D i 
re cte u r bosi so nde 

rw ij s 

Zanzibarplein 90 

2721, 
GE 

Zoetermeer 

(079)331,97 s4 

fn @opoz.nl 

www. ikcflorencenightingale. 
n 

I 

IL-g-- 3 

- 

-- 

Van: 

Verzonden: maanda 25 maart 20241,1,:1,L 

Aan: 

CC: oz. n 

Onderwerp: RE: Communicatie Schoolplus 

aestef 

zoetermeer. nl > 

o nl 
> 

5 



" " gurtgd om in eerste instantie contact met 
jou 

op te nemen 

lk kan me je reactie wel voorstellen. lk heb 

hierover 

! 

Met vriendelijke groet, 

College 
van Bestuur 

i,'i' 

oPoz 

{lÊl !éÁêq 
?8iq,\rq 

{3NS} 
R?r1ili /G! lf(íít 4 

Blauw-roodlaan 156 

2/L8 SK 
Zoêtêrmeer 

I @spez.!.I 

T:079 

rmeer 

Van: 

Verzonden: maand 

Aa 
n: 

cc 

Onderwerp: RE: Communicatie Schoolplus 

25 maart 2024I1:OO 

n 

aotteJ, 

varruchtend al even gesproken over dc nicuwsbrief Schoolplus. lk zou hier graag 
nog 

even met 
jou 

tt nen 

! 

over willen praten. 

de informatie in de nieuwsbrief. ln de nieuwsbrief wordt vermeld 

lk berr rrarrrelijk 

d:r dp scmppntp heeft besloten om te stoppen met de financiering. Dit is niet het geval 

Op 30 
januari 2024 werd ik gebeld door de directeur van de Florence Nightingale die aangaf te overwegen om te 

stoppen met de verlengde schooldag. 

De reden 
hiervoor was dat: 

o het personeel had aangegeven dat de belasting voor hen te groot is door het extra aanbod en een 
aantal 

leerkrachten overwoog om hierdoor weg te 
gaan. 

OpOZ het bedrag aan co-financiering niet wil indexeren 
en misschien zelfs wil stoppen. 

r 

lk heb aangegeven dat wij ook voornemens 
waren om met hen het gesprek aan te gaan vanwege het lage aantal 

kinderen met onderwilsaihterstanden. Hij herkende het beeld dat de leerling populatie de laatste jaren 
is 
veranderd 

en was 
blij om te horen dat de gemeente 

hier ook het gesprek over wilde aangaan' 

Bovenstaande redenen zie ik echter niet terug in de nieuwsbrief. ln plaats daarvan zeggen jullie het volgende: " Begin 

maart ontvingen wij het bericht van de gemeente 
dat de subsidie voor schoolplus, als aanvullend 

programma op ons 

basisonderwijs, wordt beëindigd aan het einde van dit schooljaa/'. 
Dit is zeker niet het geval. Dit is op zijn minst een 

gezamenlijk besluit geweest, op verzoek van de school zelf' 

lk zou graag met jullie afstemmen wat wij de ouders laten weten als zij contact met ons opnemen' Wij zullen de 

informatie, zoals die nu in de nieuwsbrief staat, in iedergeval niet bevestigen' 

Zou 
jij mijvandaag even kunnen bellen? 

6 



Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseu r onderwijs 

Bezoekadres: Stadhuisplein 
1 

Postadres: Postbus L5,2700 AA Zoetermeer 

Telefoonnummers: OS] 

www. zoetermeer. nl 

lwww. facebook. com/qemeentezoetermeerlwww. twitter. com/gemzoetermeer 

Van: 

Verzonden: maan 

Aan: 

Onderwerp: FW: Communicatie Schoolplus 

25 maart 2024 O8:34 

Goedemorgn " 

I, 

Zie onderstaande maiI en nieuwsbrief 

ouders zijn die contact met de gemeente opnemen is het wet handig om 
te weten noe 

heeft geïnformeerd. 

(directeur Ftorence NÍghtingate). Mochten er 

I 
de ouders 

Fijne dag vandaag! 

Met vrie ndetij ke groet, 

Beteidsmedewerker Onderwijs 
en Kwatíteit 

t''tId' 

" 93-93**,o.**,*n L 

Blauw-roodtaan 156 

2718 SK Zoetermeer 

I @opot.nt 

l: www. opoz. nI 

7 



v,ool 

T:079I 

Van: Directie Florence Nightingale < fn @opoz.nl > 

da 22 maart2024 L5:23 Verzonden: 

Ann: 

CC: 
I 

Onderwerp: Communicatle Schoolplus 

orgI, 

Afgetopen donderdag hebben wij het nieuws met kinderen 
en 

ouders gedeel. d over het bestuit om met 

schootptus te stoppen per etn!!e Jqnooijaar. De nieuwsbrief is tot stárrd 
gekomen in samenspraak 

met 
onze 

MR. I. n hebben feedback gegeven' 

I 

van de 
gemeente 

te informeren over 
onze 

jou 
is om Mijn vcrzoek aan 

communicatie naar ouders. Zoiszii op de hoogte. Het zou de schoot nametijk enorm hetpen ats 

gemeente, bestuur en de schoot dezel. Íde tijn bewandeten 
qua berichtgeving, mochten ouders bij de 

gemeente ook navraag 
witten doen. 

De ontwikketing van de achterstandsscore van de school, is bijvoorbeetd niet benoemd in de 

nleuwsbrief vopr 

guclers (werd iets te ingewikketd), 
maar wct aantoiding voor de gemeente om de 

subsidie te stoppen. 

Hoor graag hoe 
je 

hierover denkt. 

Met vriendelijke groeten, 

I 

D i 
re cte u r bosi so nde 

rw iis 

Zanzibarplein 90 

272I GE 
Zoetermeer 

" (079\331s7 s4 

fn @opoz.nl 

www. i kcflqrc nte-n 
!g-b!!g-al-9. d 

ó 



I I U d-! r-l d-, 
--i- 

" -í 
- 

-. 1 Let op, bijlage is niet onderzocht 

Let op, bijlage is niet onderzocht 

Let op, bijlage is niet onderzocht 
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Van: 

Verzonden: 

Aan: 

CC: 

Onderwerp: 

Meer M. C. 
van der (Wethouder) 

zonda 31 maart 202411:51 

RE: Communicatie Schoolpl us 

Dank voor het bericht. 

We wachten rustig af of er nog reacties komen. 

Groetjes, Marijke 

Van: 

Verzonden: donderdag 28 maart 2024 LO:L1, 

ouder < 
M.C.van.der.Meer @zoetermeer. 

nl > 

zoetermeer.nl > 

zoetermeer. nl > 

Aan: Meer M. C. van der 

CC: 

Onderwerp: FW: Communicatie Schoolplus 

Beste Marijke, 

Zie onderstaande mailvan de Florence Nightingale. Blijkbaar heeft de school uiteindelijk toch besloten om de 

aanvullende reactie over het stoppen van schoolplus te gaan plaatsen. 
De kans dat ouders nog contact opnemen 

met de gemeente is nu denk ik niet 
zo 

groot 
meer. 

Alvast fijne paasdagen. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Zoetermeer 

Beleidsadviseur onderwijs 

Bezoekadres: Stadhuisplein 
L 

Postadres: Postbus t5,27OO AA Zoetermeer 

Telefoonnummers: oef 

www. zoetermeer, 
n Iwww. I 

facebook. com/gemeentezoetermeer 
www. twitter. com/gemzoetermeer I 

Van: Directie Florence Nightingale < fn @opoz.nl > 

Verzonden: woensd 

Aan: 

27 maart202413:03 

CC: 

Onderwerp: Re: Communicatie Schoolplus 

I, 
Dag 

Na overleg met onze MR-voorzitter hebben wij bestoten om het bericht over Schootptus atsnog te 

plaatsen 
in onze nieuwsbrief. 

Met vriendelijke groeten, 



I 

D i recte ur basi so nde 
rw iis 

Zanzibarplêin 90 

272t GÊ. Zoetermeer 

(079) 33r. 97 s4 

fn @opoz,nl 

www. ikcílul ertcettislrtingale. nl 

i-l drh! I t. 

" *,--lt'i*- 

Let op, bijlage is niet onderzocht 
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Agenda WO Onderwijs 

Datum 22-01-2023 

Trjd 15:00 
- 

16:15 Ondenarijs 

Locatie Kamer wethouder (en online) 

Deelnemers wethouder Van der Meer 

Agenda Onderwijs: 

1. Opening 
en vaststellen agenda 

2. Mededelingen onderwijs 

3. Onderwerpen ter kennisname 

4. O nderurerpen ter besprekin g/besl 
u itvorm in g 

4. 2 Toelichting Verlengde schooldag ( Schoolplus) 

- 

De wethouder vraagt wat hier ooit over is en waarom dit niet 
op meer 

scholen wordt uitgevoerd 
aan dat hier geen animo voor 

was/is. De OAB scores schommelen nogal, geeft 
aan het verstandig te vinden 

om de subsidie te continueren daarom te continueren. De wethouder ziet graag iets meer 

duidelijkheid 
over hoe dit er in de toekomst verder uit g aatzien 

'J. 



5. Ontwikkelingen 
komende weken (stukken voor 

college en raad) 

6. Overzicht acties (zie onderstaande/bijlage 
6) 

ActiePuntenliisl 

AfsPraken B&W 

Moties en toezeggingen 

Werkbezoeken en exierne overlegget t 

7. Vaststelling 
verslag (bijlage 7) 

Verslag 08-01-24 

8. Rondvraag 

Actiepuntenliist 

I 
I 

I 

I 

t 

I 

I 

t 

Werkbezoeken en externe 
overleggen 

Deelnemers intern 
extern Deelnem 

o 

2 



Datum Onderwerp Deelnemers extern Deelnemers intern 

I 

I 

I 

F 

I 

Afsprakenlijst B&W 

Nummer Titel/inhoud of afspraak Wie Deadline en 

voortgang 

Toezeggingen 

Nummer Titel/inhoud of afspraak Wie Deadline en 

voortqanq 

Moties 

Nummer Titel/inhoud motie Wie Deadline en 

voortoanq 

3 
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Naam auteur 

Datum 15-1-2024 

Ondenrerp Toelichting verlengde schooldag/schoolplus 

Bijlagen Geen 

22 januari 2024 Voor Who d. d. 

Aard van gevraagde beslissing in het wethoudersoverleg: 

! ter kennismame 

x terbespreking/discussie 

! ter instemming 

Korte kwestie 

Naar aanleiding van een mail van de directeur van de basisschool Florence Nightingale 
over 

Schoolplus is gevraagd 
om een extra toelichting op de Schoolplus (door de gemeente 

verlengde schooldag genoemd). 

Wat is Schoolplus/ verlengde schooldag? 

We hebben in zoetermeer 
op 

1 school met veel achterstanden 
een 

verlengde schooldag. 

Alle leerlingen in de basisschool zijn een paar 
uur per week langer op school aanwezig en 

krijgen activiteiten aangeboden die de (taal)ontwikkeling 
van de kinderen extra stimuleert. De 

kern van het Schoolplusprogramma is het streven 
naar Kansengelijkheid. Door intensief 

aanbod van de Nederlandse taal in combinatie met talentontwikkeling 
aan 

te bieden en het 

aanleren van 21th century skills. 

Doelstellinqen van schoolplus: 

Kinderen leren kennis, vaardigheden en taal in 
een andere context en setting dan bij 

het standaard curriculum 
op 

school. Hierdoor ontstaat verbinding tussen hoofd en 

handen en komen wijtegemoet 
aan de verschillende leerstijlen/dynamieken 

van 

kinderen. 

Kinderen ontdekken hun talenten en leren zichzelf beter kennen. 

Door leren en ervaren bij Schoolplus ontwikkelen kinderen 
een 

positief en 

evenwichtig zelfbeeld. 

Kinderen worden gestimuleerd 
om nieuwsgierig te zijn, te onderzoeken, ontdekken en 

samen te werken. 

o 
Kinderen leren en oefenen verschillende executieve vaardigheden. 

Accepteren van verschillen; Kinderen kunnen een onbekend talent of ontwikkelpunt 

van zichzelf laten zien 
aan anderen en bespreekbaar maken tijdens de lessen 

Schoolplus. 

. 

r 

. 

. 

. 

Per schooljaar 2021-2022 is ook een 
taalcoórdinator in opleiding aangesteld met als 

opdracht om het woordenschatonderwijs te verbeteren. Zij geeft een nieuwe impuls gegeven 

aan taalontwikkeling in de onderbouw, schoolbreed en tijdens schoolpluslessen. Er is o. a. 

extra aandacht 
voor de (vaktaal)begrippen die aan bod komen tijdens de Schoolpluslessen. 



Organisatie door Gro-uP/OPOZ: 

Er is sprake van intensieve samenwerking tussen Gro-up Kinderopvang Zoetermeer 

en 
stichting OPOZ. 

Door het inzetten van medewerkers van Kern Kinderopvang die zowel de SchoolPlus- 

lessen verzorgen 
als op de Buitenschoolse Opvang een rol vervullen, is de scheiding 

voor de kindeien tussen de schoolse periode en de naschoolse opvang steeds 

kleiner. 

Evaluatie, bijsturing en het borgen van de ontwikkeling vindt plaats tijdens 

Schoolplusoverleglussen de cóordinator van Gro-up en 
de coórdinator van school' 

Door de lessen die tijdens SchoolPlus worden gegeven, ook in het programma van 

de naschoolse opvaÁg op te nemen wordt ook daar de kwaliteit van het aanbod 

verbeterd. 

. 

. 

. 

. 

Verantwoording effecten? 

Jaarlijks wordt ei in de verantwoording 
een korte analyse van de leerling resultaten 

opgnoren om het etfeci van de veriengde leertijd en de koppeling met de schoolplus 

zo 
goed mogelijk te kunnen meten. Er wordt gebruik gemaakt van de 

" " " .iuititn 
observatieiijsten van KiiKi oí cie CITO toetsen. 

" 

Behaalde resultaten 2022 

@olplusprogrammawordtafgezettegendebehaalderesultaten.Het 

programma 1. Ënt ricn op 
taai en talentontwikkeling. De taalresultaten zijn te meten. 

IKC 

Nightingale scoort als OAB-school boven het gemiddelde op de Cito eindtoets 
en 

op referentieniveáus van de inspectie. 85% van de kinderen zou 
ten minste 1F moeten 

beheersen volgens inspectienorm. Dat is behaald bij zoweltaalverzorging 
als lezen. 

'ftoien. e 

roces? 

voor het financiële 
G 

Subsidie 2024bedraagt voor deze activiteit: € 100. 805. Er is sprake van cofinanciering door 

het onderwijs. Jaarlijks bedraagt de cofinaniering ongeveer 
10% 

be 
n voor het we 

n. v. t. 

? 

en voor de G 

n. v. t. 

d? 
Met 

wie 

n. v. t. 

B 

Geerr 


